
www.idcn.jp/use-it/

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。このたび国際デザインセンターでは、2005 年日本国際博覧会

記念特別企画として、8月6 日から 30 日まで「Use it! 使ってください！毎日の生活にデンマークデザインを」展

を開催いたします。

　展覧会では日本でもおなじみの、ロイヤル・コペンハーゲンの食器やハンス・ウェグナーの椅子をはじめ、過去

100 年間のデンマークの優れた家具、照明器具、福祉器具、ファッション、アクセサリーやゲーム、アニメーションなど、

生活に密着した作品が展示されます。全作品に触れる事が本展の魅力のひとつで、会場では作品を見ることも、押す

ことも、立てることも、座ることも、動かすことも、また考えることもできます。シーソー・ソファやカンガルー自転車

といったユニークな作品も体験できます。期間中の8月6 日（土）、8月 20日（土）には、小学生を対象にこどもワーク

ショップを開催。デザイナーの指導のもと、展示物に実際に触って使ってみる体験を、その後簡単なものづくりに

挑戦します。

　本展は、デンマークのデザインを通して次世代を担うこどもたちや学生を中心とした若い世代に、グローバルな

視点と、国際的な素養や創造力を身につける好機となることを期待しています。また生活の中の医療、福祉分野を

重要な位置に据える北欧のデザインを、より多くの方々に知っていただき、デザインの重要性に触れていただきたい

と願っています。このため、国際デザインセンターでは、本展会期中のみ高校・大学生は入場料免除、また小中学生

および身障者手帳持参の方についても入場無料とさせていただきます。　

　ご多忙中とは存じますが、本展の趣旨をお汲み取りいただき、是非ともご高覧、また貴媒体にてご紹介賜りたく、

ご高配下さいますよう御願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成 17 年７月吉日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社国際デザインセンター

　展覧会＋こどもワークショップ

　「Use it! 使ってください！毎日の生活にデンマークデザインを」展開催


